
 

 

1 
 

Radziejów, dnia 15 lutego 2021 r. 

 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) w trybie podstawowym bez 

negocjacji na:  „Sukcesywne dostawy materiałów opatrunkowych oraz ubrań operacyjnych do apteki 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie” (oznaczenie sprawy TP-

01/2021) – ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 9 lutego 2021 r. pod numerem: 

2021/BZP 00006206/01 

 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

Pytanie nr 1  

Zadanie 14, poz. 1 

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1  do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom 

specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 

Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 2  

Zadanie 20, poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga ubrania chirurgicznego pakowanego indywidualnie? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet 20  

Czy Zamawiający dopuści włókninę typu SMS tj. SMMMS? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 16  

Czy Zamawiający dopuści  



 

 

2 
 

Komplet pościelowy:  

- zawiera minimum: 

 + prześcieradło: 160 cm x 210 cm 

 + poszwę na kołdrę: 160 cm x 210 cm 

 + poszewkę na poduszkę: 70 cm x 80 cm 

- kolor zielony lub niebieski? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 

Pakiet 16  

Czy Zamawiający dopuści włókninę PP o gramaturze min.30? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 6 – dotyczy Zapisów SWZ 
Prosimy o sprecyzowanie zapisów zawartych w pkt. XI.11 SWZ - czy Zamawiający wymaga dołączenia 
dokumentów do oferty, czy wraz z pierwszą dostawą lub czy Wykonawcy będą wzywani do 
przedłożenia ich w tracie trwania postępowania. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dołączenia dokumentów do oferty. Zamawiający poprawił zapis 

SWZ.   

 

Pytanie nr 7 – dotyczy Zadania nr 10 poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego ręcznika? 
Ręcznik celulozowy do osuszania rąk: 
wykonany z celulozy, wzmocniony nicią nylonową 
zgony z dyrektywą medyczną MDD 93/42 oraz normami EN ISO 11135-1 oraz EN 556-1 
nie posiada informacji o nazwie dostawcy, numerze referencyjnym produktu, dacie ważności i nr serii 
w postaci min. dwóch naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta 
jałowy (klasa I jałowa), zarejestrowany jako wyrób medyczny  
zapakowany w kopertę typu „folia-papier” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 8 – dotyczy Zadania nr 10 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
Zestaw sterylnych serwet operacyjnych do zabiegu cięcia cesarskiego: 
2-warstwowe (folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa) 
serwety zgodne z normami MDD 93/42, EN 13795, EN ISO 11135 -1 oraz EN 556 – 1 
gramatura 60 g/m2 
odporność na penetracje płynów 165 cm H2O 



 

 

3 
 

posiada informacje o numerze referencyjnym produktu, dacie ważności, nr serii i nazwie marki w 
postaci czterech naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta, dodatkowo na dwóch etykietach kod 
kreskowy 
serwety zgodne z normą EN 13795 
Skład: 
1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 serwetka do owinięcia dziecka 75 x 120 cm 

1 serweta do cięcia cesarskiego 180/250 x 330 cm z torbą na płyny 72 x 72 cm, folia operacyjna z 

otworem 18 x 16 cm, organizatory przewodów, 2 porty do ssaka 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
zestaw w opakowaniu typu „folia-Tyvec”,  
na opakowaniu piktogram potwierdzający, że zestaw nie zawiera lateksu 
opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie dyspenserem kartonowym 
na opakowaniu zbiorczym kolorowy wskaźnik informujący o rodzaju sterylizacji 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9 – dotyczy Zadania nr 10 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
Zestaw sterylnych serwet operacyjnych o charakterze uniwersalnym 
2-warstwowe (folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa) 
serwety zgodne z normami MDD 93/42, EN 13795, EN ISO 11135 -1 oraz EN 556 – 1 
gramatura 60 g/m2 
odporność na penetracje płynów 165 cm H2O 
posiada informacje o numerze referencyjnym produktu, dacie ważności, nr serii i nazwie marki w 
postaci czterech naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta, dodatkowo na dwóch etykietach kod 
kreskowy 
serwety zgodne z normą EN 13795 
Skład: 
1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

2 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

2 serwety przylepne 75 x 90 cm 

1 serweta przylepna 180 x 180 cm 

1 serweta przylepna 150 x 240 cm 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
zestaw w opakowaniu typu „folia-Tyvec”,  
na opakowaniu piktogram potwierdzający, że zestaw nie zawiera lateksu 
opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie dyspenserem kartonowym 



 

 

4 
 

na opakowaniu zbiorczym kolorowy wskaźnik informujący o rodzaju sterylizacji 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10 – dotyczy Zadania nr 10 poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
Zestaw sterylnych serwet operacyjnych o charakterze uniwersalnym (wzmocniony): 
2-warstwowe (folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa) 
serwety zgodne z normami MDD 93/42, EN 13795, EN ISO 11135 -1 oraz EN 556 – 1 
wzmocnienie wykonane z chłonnej włókniny polipropylenowej 
gramatura 60 g/m2, w części wzmocnionej 140g/m2 
odporność na penetracje płynów 165 cm H2O 
chłonność stery krytycznej: 990% 
posiada informacje o numerze referencyjnym produktu, dacie ważności, nr serii i nazwie marki w 
postaci czterech naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta, dodatkowo na dwóch etykietach kod 
kreskowy 
serwety zgodne z normą EN 13795 
Skład: 
1 taśma przylepna 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 

4 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

2 serwety przylepne 75 x 90 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta przylepna 180 x 180 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta przylepna 150 x 240 cm z padem chłonnym 15 x 50 cm i organizatorami przewodów 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
zestaw w opakowaniu typu „folia-Tyvec”,  
na opakowaniu piktogram potwierdzający, że zestaw nie zawiera lateksu 
opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie dyspenserem kartonowym 
na opakowaniu zbiorczym kolorowy wskaźnik informujący o rodzaju sterylizacji 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 11 – dotyczy Zadania nr 10 poz. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
2-warstwowe (folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa) 
serwety zgodne z normami MDD 93/42, EN 13795, EN ISO 11135 -1 oraz EN 556 – 1 
gramatura 60 g/m2 
odporność na penetracje płynów 165 cm H2O 
posiada informacje o numerze referencyjnym produktu, dacie ważności, nr serii i nazwie marki w 
postaci czterech naklejek do umieszczenia na karcie pacjenta, dodatkowo na dwóch etykietach kod 
kreskowy 
serwety zgodne z normą EN 13795 
Skład: 
2 taśmy przylepne 9 x 50 cm 

1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 



 

 

5 
 

2 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 

1 serweta brzuszno-kroczowa 215/240 x 350 cm, zintegrowana z nogawicami i kieszenią na płyny z 

filtrem i portem, z 2 otworami przylepnymi: górnym 25 x 30 cm, dolnym 9 x 15 cm (z dodatkową 

osłoną do zasłonienia otworu, kiedy nie jest używany) 

1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
zestaw w opakowaniu typu „folia-Tyvec”,  
na opakowaniu piktogram potwierdzający, że zestaw nie zawiera lateksu 
opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie dyspenserem kartonowym 
na opakowaniu zbiorczym kolorowy wskaźnik informujący o rodzaju sterylizacji 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12 – dotyczy Zadania nr 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastrów pokrytych klejem hypoalergicznym 
poliakrylowym o niżej opisanych wymiarach i wielkościach opakowania, spełniających pozostałe 
wymagania zawarte w SWZ? 
- poz. 1 – 5x7cm op. a’50szt (Ilość zamawiana = 10op.) 
- poz. 2 – 10x10cm 
- poz. 3 – 15x10cm op. a’50szt (Ilość zamawiana = 3op.) 
- poz. 4 – 15x10cm op. a’50szt (Ilość zamawiana = 3op.) 
- poz. 5 – 30x10cm 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
Pytania do SWZ  
 
Pytanie nr 13 
Wnosimy o usunięcie z treści rozdziału VIII pkt 7 obowiązku przedłożenia dokumentu Jednolitego 
Europejskiego Dokumentu Zamówienia jako nieznajdującego zastosowania w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przewidzianym w art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 19 września 2019 roku prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.); 
 
Odpowiedź: Zamawiający poprawił treść SWZ.  

 

Pytanie nr 14 

Wnosimy o modyfikację rozdziału X pkt 1 poprzez zmianę terminu związania ofertą na dzień  
17 marca 2021 roku. Wykonawca przypomina, iż w przypadku gdy Zamawiający wyznaczył termin 
otwarcia ofert na 16 lutego 2021 roku, termin związania ofert upływa w dniu 17 marca 2021 roku, a 
nie jak wskazuje Zamawiający w dniu 18 maca 2021 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawił treść SWZ. Zmianie uległ zarówno termin otwarcia ofert jak i 
termin związania z ofertą.  

Pytanie nr 15 

Wnosimy o wyjaśnienie w jakim trybie odbywać będzie się potwierdzenie autentyczności 
dokumentów przedmiotowych tj. dokumentacji technicznej zgodnie z Rozdziałem XI pkt 11 lit a),  



 

 

6 
 

a w szczególności wnosimy o podanie podstawy prawnej w oparciu, o którą dokonywane będzie 
potwierdzenie autentyczności. 

Odpowiedź: Oferowany przedmiot zamówienia posiada dokumenty dopuszczające go do obrotu, 
jako wyrób medyczny (dotyczy tylko wyrobów medycznych), zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. 
o wyrobach medycznych  (Dz. U. z 2020 r. poz. 186), którymi są: 

 certyfikat zgodności lub deklaracja zgodności w zależności od klasy wyrobu; 

 dowód zgłoszenia lub powiadomienia Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, albo dowód wpisu do bazy danych o 
wytwórcach i wyrobach medycznych, prowadzonej przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. (nie dotyczy wyrobów medycznych 
pierwszy raz wprowadzanych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej) 

 

Pytanie nr 16 

Wnosimy o modyfikację rozdziału XI pkt 15 poprzez zmianę odesłania w jego treści odpowiednio  
z „ust. 13” na „ust. 4” 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapis na z „ust. 13” na „ust. 14”. 

 

Pytanie nr 17 

Wnosimy o modyfikację rozdziału … poprzez określenie w opisie przedmiotu zamówienia wymagań 
jakościowych odnoszących się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot 
zamówienia, zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 19 września 2019 roku prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). 

Odpowiedź: Wymagania jakościowe zostały szczegółowo opisane w załączniku nr. 3 do SWZ 
(formularz asortymentowo-cenowy)  

 

Pytania do wzoru umowy:  

Pytanie nr 18 

Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 2 projektu umowy poprzez wskazanie w jego treści terminu realizacji 
dostaw cząstkowych, biorąc pod uwagę że nie stanowią one kryterium oceny ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawił zapis.  

 

Pytanie nr 19 

Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: „Zamawiający 
zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości 
wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia 
COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na 
wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko 
posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów 
niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane 
przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe 
dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - 
mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych 
dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.   
W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - 



 

 

7 
 

dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co 
istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest  
w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy 
wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom 
odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych 
wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 20 

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 2 projektu umowy poprzez wskazanie minimalnego terminu 
gwarancji, biorąc pod uwagę że nie stanowi on kryterium oceny ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował § 5 ust. 2 projektu umowy oraz zmienił nazwę § 5 z 

„GWARANCJA JAKOŚCI I RĘKOJMIA” na „PRZEDMIOT DOSTAWY” 

Pytanie nr 21 

Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 4 projektu umowy.  

UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie  z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od 
dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej 
zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 
15r ust. 1,  z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić 
zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym 
zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 
epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako 
nieważne. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił § 7 ust. 4 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 22 

Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „W przypadku 
zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie  
z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 
ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 
przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”                                                        

UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest 
czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku 
VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, 
a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w 
terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście 
powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w 
jej wprowadzaniu,  tj. brakiem możliwości zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki stoi w 
sprzeczności  z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dodał powyższy zapis.  



 

 

8 
 

 

 

Pytanie nr 23 

Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany  
w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%.  
W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”  

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne 
od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy 
przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany 
ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po 
rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 24 

Wnosimy o wykreślenie § 10 ust. 1 projektu umowy.  

UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki 
zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 
ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w 
brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący 
wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości 
udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po 
zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.” 

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił zapis.  

Pytanie nr 25 

Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine:  
„z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 

Odpowiedź: Zamawiający dodał powyższy zapis.  

Pytanie nr 26 

 Pytanie dotyczące reglamentacji dostawy towaru: 

Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: 
„Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego 
ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, 
skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc 
do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również 
zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły 
równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia  w przemieszczaniu się i pracy 
oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub 
materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności 
produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług 
transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć 
przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu 



 

 

9 
 

ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych 
nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego 
wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania 
wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego 
dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 27 

Pytanie dotyczące zmiany cen:  

„Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub  
w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o 
co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”  

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne 
od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy. Należy 
podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany 
stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich 
cenach.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 
 
Pytanie nr 27 

Pakiet 1, poz. 3-5 

Czy zamawiający dopuści kompresy 8 warstwowe 17 nitkowe?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 28 

Pakiet 1, poz. 3-5 

Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są 

przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się ich w zabiegach 

medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 29 

Pakiet 1, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści gazę o wymiarze ok. 10 x 11 cm w stanie złożonym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

 

Pytanie nr 30 

Pakiet 2, poz. 1-6,10-14 



 

 

10 
 

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-6,10-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

 

Pytanie nr 31 

Pakiet 2, poz.4-6 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 

poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz 

opakowania indywidualnego?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 32 

Pakiet 2, poz. 10-14 

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, 
rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym? 

Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 

Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 

Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.  

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w. 

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.  

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.  

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga 

 

 

 



 

 

11 
 

Pytanie nr 33 

Pakiet 14, poz.1 

 Czy zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 Czy zamawiający dopuści fartuch o wymiarach: 
o Mankiet 5 cm 
o Długość całkowita 108 cm 
o Szerokość w pasie ok. 63 cm x 2 mierzone na płasko 
o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 10 
szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

  

Pytanie nr 33, Zadanie 16 

Czy zamawiający dopuści komplet poszew o gramaturze min. 25 g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  

 
Pytanie nr 34 

Zadanie nr 1, Pozycja 3-5 –  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany w zakresie klasyfikacji kompresów gazowych niejałowych 

w przypadku, gdy producent w związku z wejściem w życie rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów 

medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i 

rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona 

zmiany klasyfikacji? 

Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w 

rozporządzenia mogą dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, że wyrób 

medyczny, który zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać 



 

 

12 
 

zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany jego parametrów technicznych czy 

jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu sklasyfikowania 

wyrobów gazowych niesterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym do 

procedur tzw. „ wysokiego ryzyka”. 

 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy poprzez dodanie 

poniższego zapisu: 

"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu 

medycznego  w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w 

sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i 

rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona 

zmiany klasy tego wyrobu medycznego." 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i poprawi zapis umowy.  

 

Pytanie nr 35 

Zadanie nr 3, Pozycja 6 –  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tamponu pakowanego po 18 sztuk w opakowaniu 

typu blister – pozostałe parametry zgodne z opisem SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

 

Pytanie nr 36 

Zadanie nr 7, Pozycja 4 –  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjnej niejałowej w opakowaniu 

handlowym po 500 sztuk, przewiązanych papierową banderolką po 5 sztuk – pozostałe parametry 

zgodnie z opisem SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38 

Zadanie nr 13, Pozycja 1 –  

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu gdzie wytrzymałość materiału serwet na 

rozrywanie wynosi min. 160 kPa – pozostałe parametry zgodnie z opisem SWZ? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 39 



 

 

13 
 

Pakiet 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową złożoną w wymiar 10cm x 9,7cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 40 

Pakiet 2, pozycja 4,5,6 

Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczna pakowana pojedynczo w papier? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie nr 41 

Pakiet 2, pozycja 7,8 

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową nawiniętą na plastikowy trzpień w formie krzyżaka? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 42 

Pakiet 2, pozycja 7,8 

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania 3 minuty? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 43 

Pakiet 2, pozycja 7,8 

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania 5-6 minut? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 44 

Pakiet 2, pozycja 7,8 

Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową pakowaną a’1szt z jednoczesnym przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 45 

Pakiet 2, pozycja 10-14 



 

 

14 
 

Czy Zamawiający dopuści siatkowy rękaw opatrunkowy wykonany z 70-80% przędzy poliamidowej 

oraz 20-30% przędzy poliuretanowej? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 46 

Pakiet 6, pozycja 1-3 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec zastępujący nici chirurgiczne w kolorze białym? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 47 

Pakiet 6, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec zastępujący nici chirurgiczne w rozmiarze 13mm x 100mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 48 

Pakiet 6, pozycja 4-6 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości 9,14m? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 49 

Pakiet 6, pozycja 4-6 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec nawinięty na rolkę? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 50 

Pakiet 6, pozycja 12 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 12 do osobnego zadania, co pozwoli na złożenie 

większej ilości konkurencyjnych ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 51 

Pakiet 7, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x80cm? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 



 

 

15 
 

 

Pytanie nr 52 

Pakiet 7, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 53 

Pakiet 7, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści serwetę porodową o wymiarach 114cm x 150cm, wzmocnienie o rozmiarze 

25cm x 50cm, zintegrowaną z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 78cm x 80cm, wykonaną  

z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 w strefie 

krytycznej wyposażoną we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, o odporności na 

przenikanie cieczy 197cm H2O? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 54 

Pakiet 8, pozycja 1-2 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej 

firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 55 

Pakiet 8, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści serwety wykonany z włókniny typu SMS 35g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 56 

Pakiet 8, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 160x210cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 57 

Pakiet 8, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x75cm? 



 

 

16 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 58 

Pakiet 8, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 59 

Pakiet 8, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150x180cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 60 

Pakiet 8, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 120x150cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 61 

Pakiet 10, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści serwetki do osuszania rąk wykonane z chłonnej celulozy w rozmiarze 

40x40cm, pakowane a’1szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 62 

Pakiet 12, pozycja 2-7 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej 

firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 63 

Pakiet 12, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze M o długości 124cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 

 

17 
 

Pytanie nr 64 

Pakiet 12, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L o długości 128cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 65 

Pakiet 12, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości 138cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 66 

Pakiet 12, pozycja 2-4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o paroprzepuszczalności 4389g/m2/24h? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 67 

Pakiet 12, pozycja 2-4 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy >20cm H2O? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 68 

Pakiet 12, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze M o długości 124cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 69 

Pakiet 12, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L o długości 128cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 



 

 

18 
 

Pytanie nr 70 

Pakiet 12, pozycja 7 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości 138cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 71 

Pakiet 12, pozycja 5-7 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o paroprzepuszczalności 4389g/m2/24h? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 72 

Pakiet 12, pozycja 5-7 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy w strefie krytycznej >100cm 

H2O w strefie krytycznej i >10cm H2O w strefie niekrytycznej? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 73 

Pakiet 13, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

-              odporność na przenikanie cieczy 120 cm H2O 

-              wytrzymałość na rozrywanie 110 kPa 

-              posiada informacje o dacie ważności i nr serii w postaci min. dwóch naklejek do 

umieszczenia na karcie pacjenta 

-              powinien zawierać minimum: 

                + 1 serweta 114 x 150 cm zintegrowana z torba do zbiórki płynów, mankiet 25 cm) 

                + 1 serweta na stolik narzędziowy 150 cm x 100 cm (owinięcie zestawu)  

                + 1 fartuch chirurgiczny wzmocniony rozmiar XL 

                + 2 klemy plastikowe do pępowiny 50 mm 

                + 1 biała serweta chłonna dla noworodka 75 x 80 cm 

                + 1 chusta z gazy RTG 45 cm x 45 cm (4 warstwowa, 17-nitkowa, z chipem) (17-nitkowa) 



 

 

19 
 

                + 10 tupferów z gazy 20-nitkowej 20 x 20 cm 

                + 10 kompresów z włókniny 4 warstwowej 10 cm x 10 cm  

                + 1 worek 40 x 50 cm z przylepną klapką? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 74 

Pakiet 17, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści koszulę operacyjną wykonaną z włókniny polipropylenowej o gramaturze 

40g/m2? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 75 

Pakiet 17, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści koszulę operacyjną z wycięciem Y pod szyją? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 76 

Pakiet 18, pozycja 1-5 

Czy Zamawiający dopuści plaster z opatrunkiem pakowany pojedynczo w opakowanie papier-papier z 

nadrukiem? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 77 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 20 ubranie operacyjne - komplet chirurgiczny ze spodniami z 

gumką w pasie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 78 

Pakiet 19 

Czy Zamawiający dopuści myjki pakowane po 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  
 



 

 

20 
 

Pytanie nr 79 

Pakiet19 

Czy Zamawiający wymaga myjki zgrzewanej termicznie, a nie zszywanej, dzięki czemu nie działa 

drażniąco na skórę pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie nr 80 

 

Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy 

kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 81 

Zad.16 

-Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pościeli medycznej wykonanej z włókniny polipropylenowej 

o gramaturze min. 25g/m2,  

- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pościeli o następujących wymiarach : 

Prześcieradło 240x140, poszwa na kołdrę 200x140, poszewka na poduszkę 70x80 cm 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie nr 82 

Zad.19 

Prosimy Zamawiającego od opuszczenie myjki w formie rękawicy, do mycia ciała pacjenta - 

jednostronnie impregnowanej mydłem o neutralnym pH 5,5, jednorazowego użytku - gotowa do 

użycia po aktywacji wodą,  zgrzewana termicznie.  Hipoalergiczna, wykonana z jednej strony z tkaniny 

bawełnianej (biało-niebieskie paski) dwustronnie drapanej, impregnowanej mydłem, podfoliowanej 

wewnętrznie, z drugiej strony z włókniny podfoliowanej wewnętrznie. Impregnacja mydłem w formie 

poziomych, równolegle ułożonych pasków umożliwia równomierne rozprowadzenie mydła.  Wymiary 

24,2 cm x 17,2 cm (+/- 1,0cm), waga  pojedynczej myjki 6,3 g, grubość myjki 3 mm, 20 szt. w 

opakowaniu jednostkowym 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 

 

21 
 

Zmianie uległ również termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin związania z ofertą: 
 
z „ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 16 lutego 2021 r., do 

godz. 12:45.” 

na „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 18 lutego 2021 r., do 

godz. 12:45.” 

 

z „otwarcie ofert nastąpi w dniu 16 lutego 2021 r., o godzinie 13:00” 

na „otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 lutego 2021 r., o godzinie 13:00” 

 
z „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 18 marca 2021 

r.” 

na „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 19 marca 2021 

r.” 

  

 
 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są 

dla Wykonawców wiążące.  

 

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

 

Radziejów, dnia 15 lutego 2021 r.   

DYREKTOR 

 

        mgr Sebastian JANKIEWICZ 

 


		2021-02-15T13:27:34+0100
	Sebastian Dawid Jankiewicz




